Отдел образования
   администрации

Бузулукского района
        ПРИКАЗ
 19.04.2017 г.   №    152

О наградах отдела образования

администрации  Бузулукского района

В целях поощрения лиц, работающих в сфере образования, и также иных лиц, принимающих активное участие в развитии и совершенствовании муниципальной системы образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учредить награды  отдела образования администрации  Бузулукского района:

-    Почетная грамота отдела образования администрации Бузулукского района;

 - Благодарственное письмо отдела образования администрации  Бузулукского района.

 2. Утвердить:

2.1. Положение о Почетной грамоте отдела образования администрации Бузулукского района  (приложение 1).

2.2. Положение о Благодарственном письме отдела образования администрации Бузулукского района (приложение 2).

3. Руководителям образовательных организаций, МКУ Бузулукского района «УО ДОУ»:

3.1.Довести настоящий приказ до сведения коллективов образовательных организаций и учреждений.

3.2. Организовать работу по методическому руководству и подготовке материалов к награждению, своевременному представлению документов на рассмотрение в наградную комиссию отдела образования администрации Бузулукского района.

4.Заведующей ИМО МКУ Бузулукского района «УО ДОУ» Мещеряковой М.В. осуществлять учет награжденных, прием и контроль за оформлением документов на награждение и поощрение,  в соответствии с требованиями.

5. Определить сроки представления в отдел образования документов на награждение:

5.1.муниципального уровня:

- к началу учебного года до 20 июня;

-к профессиональному празднику Дню учителя до 25 августа;

- к юбилейным датам коллективов образовательных организаций (50 лет, 100 лет и далее каждые 50 лет) и работников образовательных  организаций, МКУ Бузулукского района «УО ДОУ»  (50 и далее каждые 5 лет) – за месяц до даты;
5.2.регионального и федерального уровней до 1 апреля.

6. Считать утратившим силу приказ отдела образования от 27.01.2011 года №32 «Об утверждении Положения о Почетной грамоте отдела образования администрации Бузулукского района»

7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования                                                       С.В.Статинов

Согласовано

Председатель районной

профсоюзной организации

работников образования и науки РФ                                        М.С.Невзорова

Разослано: в дело, ОО-30, ДОО-23,  МКУ Бузулукского района «УО ДОУ», МБУ ДО «ЦВР»